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Grafzerken in de Nederlands Hervormde Kerk te 

Tholen 

 

Deel 1 

 

 

Getekend in 1772 door Korstiaan Bestebroer 

 

 

De originelen van dit document bestaan uit 189 losse scans van een boek, die mij ter 

beschikking zijn gesteld door Dhr. F. van den Kieboom, archivaris van de Gemeente Tholen. 

 

 

Gedigitaliseerd door Wim de Groen 

Zutphen, november 2020 
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Inleiding: 

De op de titelpagina genoemde 189 losse scans heb ik allemaal met een 

fotobewerkingsprogramma bewerkt om de contrasten wat te verbeteren en waar nodig recht 

te zetten, ik geen bewerkingen toegepast die de inhoud van de afbeeldingen op enige wijze 

hebben doen veranderen. 

 

In de originele scans komen nogal wat lege pagina’s voor die wél van een nummer zijn 

voorzien, mogelijk waren deze nummers in 1772 nog niet uitgegeven graven.  

Ik heb deze “loze nummers” in dit document steeds onderaan een pagina gezet, zodat ik niet 

een Word document zou krijgen met erg veel lege bladzijden. 

 

De originele scans zijn in volgorde gerangschikt volgens een grafnummer per ruimte van de 

kerk: de “Preekkerk”, de “Wandelkerk” en het Koor (hier Choor genoemd), zie hiervoor de 

verschillende plattegronden. 

 

Wegens de grootte van de bestanden heb ik de inhoud over 4 “boeken” verdeeld: 

Deel 1: scan 003 t/m 060 

Deel 2: scan 061 t/m 100 

Deel 3: scan 101 t/m 142 

Deel 4: scan 143 t/m 188 
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Inhoudsopgave van deel 1:  

Scan  
nr.: 

Zerk 
nr: 

Naam:  Pagina: 

003  Titelblad 4 

004  Situatie van de kerk in de omgeving 5 

006 2 Claes Aelbrechtse van Lvbeecke Hovenier 6 

007  Plattegrond Wandelkerk 7 

008  Plattegrond Wandelkerk - detail 8 

010 5 Melchior Frans Leidekker 9 

011 6 Marynus Corvinckx 10 

015 9 Abrahami Beeckmanni 11 

020 14 Francoys Fransz Lantmeter 12 

021 15 Janneken Bouwe 13 

025 19 Jacop Arensen 14 

026 20 Adriaen Cromhout 15 

027 21 Hendrick Maciels sone 16 

028 22 Hubrecht Cornelis soen Mosterpot 17 

030 24 Daniel van Lansbergen 18 

032 26 Catelina de Mevlenaer 19 

035 28 ‘d Huisvrouv van Ariaen Jacopse Cok 20 

036  Plattegrond Preekkerk 21 

037 1 Johan L. van Vrijberghe 22 

039 3 Cornelys Marinsse en vr. Cornelya Marinvs 23 

041 5 Jan Jansen Stryt en vr. Appollonia Anthonis 24 

042 6 Hendrick Stevenssen en vr. Neeltge Yans 25 

048 12 Mattheus Cornelis Bergen 26 

049 13 Melsyn Pyterse Hoochboom 27 

051 15 Johan de Brammer 28 

052 16 Cornelis de Vocht 29 

053 17 Cornelis Roeff 30 

054 18 Cornelis Classen Negen Oogen 31 

057 21 Jacop Jacops va Liere 32 

058 22 Nele Pier Bouwens dochter 33 

059 23  Heindric Adriiaensen Strvve 34 
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Scan 003 - titelblad 
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Scan 004 - Situatie van de kerk in de omgeving 

 

 

 

 

--------- 

 

Scan 005:  No. 1. lege pagina 
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Scan 006 - Claes Aelbrechtse van Lvbeecke Hovenier 
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Scan 007 - Plattegond Wandelkerk 
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Scan 008 - Plattegrond detail Wandelkerk  

 

--------- 

Scan 009:  No. 4. lege pagina in origineel 
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Scan 010 - Melchior Frans Leidekker 
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Scan 011 - Marynus Corvinckx 

--------- 

Scan 012:  No. 7. lege pagina in origineel 

Scan 013 No. 8 lege pagina in origineel 

Scan 014 F lege pagina in origineel 

 

--------- 
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Scan 15 - Abrahami Beeckmanni 

Scan 016 No. 10. lege pagina in origineel 

Scan 017 No. 11. lege pagina in origineel 

Scan 018 No. 12. lege pagina in origineel 

Scan 019 No. 13. lege pagina in origineel 
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Scan 020 - Francoys Fransz Lantmeter 
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Scan 021 – Janneken Bouwe 

--------- 

Scan 022 No. 16. lege pagina in origineel 

Scan 023 No. 17. lege pagina in origineel 

Scan 024 No. 18 lege pagina in origineel 
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Scan 025 – Jacop Arensen 
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Scan 026 – Adriaen Cromhout 

 

 



Grafzerken NH Kerk Tholen tekeningen Bestebroer 1772 deel 1       v. 001        Wim de Groen pag. 16 
 

 

Scan 27 – Hendrick Maciels sone 
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Scan 028 – Hubrecht Cornelis soen Mosterpot 

--------- 

 

Scan 029 No. 23. lege pagina in origineel 
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Scan 30 – Daniel van Lansbergen 

--------- 

Scan 031 No. 25 lege pagina in origineel 
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Scan 032 – Catelina de Mevlenaer 

 

Scan 033 No. 27. lege pagina in origineel 

Scan 034 No. 28. lege pagina in origineel 

 

--------- 
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Scan 035 – ‘d Huisvrouv van Ariaen Jacopse Cok 
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Scan 036 - Plattegrond Preekkerk 
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Scan 037 – Johan L. van Vrijberghe 

 

--------- 

 

Scan 038 No. 2. lege pagina in origineel 
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Scan 039 – Cornelys Marinsse en vr. Cornelya Marinvs 

 

--------- 

 

Scan 040 No. 4. lege pagina in origineel 
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Scan 041 Jan Jansen Stryt en vr. Appollonia Anthonis 
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Scan 042 – Hendrick Stevenssen en vr. Neeltge Yans 

--------- 

Scan 043 No. 7. lege pagina in origineel 

Scan 044 No. 8. lege pagina in origineel 

Scan 045 No. 9. lege pagina in origineel 

Scan 046 No. 10. lege pagina in origineel 

Scan 047 No. 11. lege pagina in origineel 
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Scan 048 – Mattheus Cornelis Bergen 
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Scan 049 - Melsyn Pyterse Hoochboom 

--------- 

 

Scan 050 No. 14. lege pagina in origineel 
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Scan 051 - Johan de Brammer 
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Scan 052 – Cornelis de Vocht 
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Scan 053 - Cornelis Roeff 
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Scan 054 - Cornelis Classen Negen Oogen 

 

--------- 

Scan 055 No. 19. lege pagina in origineel 

Scan 056 No. 20. lege pagina in origineel 
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Scan 057 - Jacop Jacops va Liere 

 

 

 



Grafzerken NH Kerk Tholen tekeningen Bestebroer 1772 deel 1       v. 001        Wim de Groen pag. 33 
 

 

Scan 058 - Nele Pier Bouwens dochter 
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Scan 059 – Heindric Adriiaensen Strvve 

--------- 

Scan 060:  No. 24. lege pagina in origineel 

 

 


